
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

1
:3

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adéla Podloucká 

Číslo studenta:  E21263 

Název bakalářské práce:  Analýza manažerských funkcí ve vybraném podniku 

Cíl práce: Cílem práce je na základě provedení analýzy manažerských funkcí v konkrétním 

oddělení vybraného podniku zhodnotit jednotlivé manažerské funkce a navrhnout 

doporučení vedoucí ke zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená práce je dobře strukturovaná. Dle obvyklých zvyklostí se skládá z teoretické, analytické části a 

návrhové části. V teoretické části autorka podrobně vysvětluje základní pojmy z oblasti managementu, včetně 

pojmu management, manažer, historie manažera, rozdíly mezi pojmy leader a manažer a manažerské styly řízení. 

Dále jsou zde popsány úrovně managementu a členění manažerských funkcí na sekvenční a paralelní. Autorka 

také podává teoretický popis jednotlivých manažerských funkcí. Teoretická část je na standardní úrovni. Jelikož 

se jedná o téma, které je zpracováváno poměrně často, je zde velmi složité uvést něco, co ještě nebylo napsáno. 

O to větší důležitost tedy kladu na zpracování analytické části a návrhové části. V analytické části autorka provádí 

analýzu sekvenčních a paralelních manažerských funkcí na oddělení hypoték ve společnosti Česká spořitelna, a.s. 

V rámci této části oceňuji právě to, že v rámci analýzy každé sekvenční funkce (plánování, organizování, výběr a 

rozmístění spolupracovníků, vedení lidí a kontrola) je rovněž provedena analýza paralelních manažerských funkcí 

(analýza, rozhodování, implementace).  

V závěrečné kapitole se nachází zhodnocení výsledků analýzy a návrhy vedoucí ke zlepšení. Ve společnosti, jako 

je Česká spořitelna, a.s., je provádění manažerských činností na velmi vysoké úrovni a je velmi složité hledat 

oblasti, které je potřeba zlepšit. Autorka se zaměřuje na dvě klíčové manažerské funkce – plánování a 

organizování. Autorka podává konkrétní návrhy na zlepšení, včetně nákladů na jednotlivé návrhy (v případech, 

kde bylo možné náklady určit). Její návrhy a doporučení jsou praktické a mohou vést ke zlepšení fungování 

manažerských funkcí v podniku.  

Celkově hodnotím tuto bakalářskou práci jako velmi dobrou a doporučuji ji k obhajobě. Autorka ukázala dobrou 

úroveň odbornosti a schopnost aplikovat teoretické poznatky v praxi.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti 2% - není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Můžete podrobněji vysvětlit, proč jste navrhla použití aplikace pro plánování směn, dovolených a homeofficu? 

Jaké další výhody by to mohlo mít pro podnik? 

2. Jaké byly hlavní rozdíly, které jste zjistila mezi teoretickými koncepty manažerských funkcí a jejich praktickou 

aplikací ve vybraném podniku? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 13.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


